1

Договор
возмездного оказания услуг № 1305

 «06» июля 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Альянс», ИНН 7017438317, Свидетельство ОГРН
1187031050667, в лице директора Семёнова Павла Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое
в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Абрамов Антон Владимирович, действующий от своего лица,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, далее индивидуально именуемые «Сторона», а
совместно «Стороны», заключили настоящий договор на оказание услуг о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства в течении 30 (тридцати) дней после
окончания обучения ( п. 1.2.4; 1.2.5; 1.2.7; 1.2.8) оказать услуги по внедрению и развитию готовой бизнес-модели
«По продаже мобильной техники Аррlе, сопутствующих товаров и услуг» (далее «Бизнес- модель») в
соответствии с п. 1.2 настоящего Договора. Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Исполнителем
услуги.
1.2. Развитие готовой Бизнес-модели включает следующий комплекс услуг Исполнителя:
1.2.1 разработка, установка, настройка и передача в пользование Заказчику персонального сайта (landing page);
1.2.2 настройка контекстной рекламы;
1.2.3 настройка таргетированной рекламы в социальных сетях;
1.2.4 обучение по продвижению в социальных сетях;
1.2.5 разработка рекомендаций по рекламе для развития компании Заказчика;
1.2.6 готовая бизнес-модель с пошаговым алгоритмом действий;
1.2.7 инструкции по выбору, проверке и настройке мобильной техники Apple;
1.2.8 инструкции, скрипты общения и обучение по работе с клиентами;
1.2.9 цифровые макеты рекламных материалов;
1.2.10 помощь в оптимизации путей доставки оборудования от поставщиков до Заказчика;
1.2.11 индивидуальная работа со специалистом поддержки по всем вопросам, касающимся организации и
ведения бизнеса;
1.2.12 помощь во внедрении инструментов для анализа рекламы и эффективной работы с клиентами;
1.2.13 комплексный пакет документов для ведения бизнеса и официальному оформлению компании;
1.2.14 анализ рынка товаров и услуг для отслеживания варьирования цен, поиск контрагентов и ведение
преддоговорной работы для заключения договоров на наиболее выгодных Заказчику условиях и организация
поставок товаров Заказчику.
1.3 Заказчик является единственным официальным представителем Исполнителя в пределах г.Волгоград
Волгоградской области, осуществляя обслуживание, консультации и продажи мобильной техники Apple,
сопутствующих товаров и услуг.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.
2.1.2. Осуществлять, на базе Бизнес-модели Исполнителя, продажу мобильной техники Apple, сопутствующих
товаров и услуг, обеспечивая при этом гарантированное качество услуг, исключающее нанесение ущерба деловой
репутации Исполнителя.
2.1.3. Следовать рекомендациям Исполнителя, способствовать популяризации продаваемых товаров и услуг.
Стоимость услуг и стоимость продаваемой мобильной техники Apple и сопутствующих товаров, определяется
Заказчиком самостоятельно, учитывая рекомендации Исполнителя.
2.1.4. Передавать исполнителю информацию и материалы, необходимые для выполнения Исполнителем своих
обязательств по настоящему Договору.
2.1.5. Предоставить Исполнителю сведения и документацию, необходимые для выполнения Исполнителем
своих обязательств по настоящему Договору.
2.1.6. Не разглашать третьим лицам информацию, относящуюся к настоящему Договору и оказываемым в
соответствии с ним услугам, согласно разделу 7 настоящего Договора, а также не передавать третьим лицам
результаты интеллектуальной деятельности Исполнителя, без письменного согласия Исполнителя.
2.1.7. Осуществлять перевод денежных средств Исполнителю, в качестве компенсации расходов, понесенных
Исполнителем в связи осуществлением Исполнителем онлайн-поддержки Заказчика, ежегодно в размере 1200
рублей или ежемесячно с 4 (четвертого) по 7 (седьмое) число месяца, следующего за отчетным, в размере 100
рублей. Оговоренные п.2.1.7. настоящего договора суммы компенсаций не входят в цену Договора и подлежат
перечисления на расчетный счет, либо на банковские карты Исполнителя, указанные в реквизитах договора.
2.2. Заказчик в праве:
2.2.1. Осуществлять контроль за оказанием услуг, не вмешиваясь при этом в деятельность Исполнителя.
2.2.2. Требовать от Исполнителя полного, надлежащего и качественного оказания услуг.
2.3. Исполнитель обязан:

2

2.3.1. Оказать Заказчику в полном объеме услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, с надлежащим
качеством, соблюдением сроков, указанных в п. 1.1. и в строгом соответствии с законодательством Российской
Федерации.
2.3.2. Начать оказание услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента внесения оплаты Заказчиком. Оказание
услуг начинается с обучения, предусмотренного пунктами 1.2.4; 1.2.5; 1.2.7; 1.2.8.
2.3.3. Обновлять информационно-технологические материалы и программные продукты, в течение срока
действия настоящего Договора.
2.3.4. Передать Заказчику все пароли, ключи кода доступа к персональному сайту (landing page), обеспечить их
полную конфиденциальность для третьих лиц.
2.4. Исполнитель в праве:
2.4.1. Требовать от Заказчика своевременной оплаты услуг в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.
2.4.2. Не приступать к оказанию услуг, либо приостановить их оказание, в случае нарушения Заказчиком
порядка оплаты по настоящему Договору.
2.4.3. Осуществлять контроль деятельности Заказчика, не вмешиваясь при этом в его деятельность.

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Цена услуг, оказываемых исполнителем, составляет 30.000 (Тридцать тысяч) рублей.
3.2. Оплата цены услуг производится в следующем порядке: единовременный платеж по согласованным
сторонами реквизитам Исполнителя.
3.3. По прошествии 30 (тридцать) календарных дней от даты запуска рекомендованных рекламных каналов,
и впоследствии каждые 30 (тридцать) календарных дней, Заказчик оплачивает фиксированный роялти в размере
10 % (десять процентов) от чистой финансовой прибыли компании Заказчика по услугам, указанным в настоящем
договоре, за эти 30 (тридцать) календарных дней. В случае отсутствия финансовой прибыли оплата
фиксированного роялти не производится.  Оплата фиксированного роялти производится в последний день
текущего отчетного тридцатидневного периода.
3.4. В случае просрочки ежемесячного платежа, рассчитанного на основании п. 3.3, Заказчик обязан уплатить
пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ России от суммы платежа за каждый день просрочки.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1. По факту оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание Акт об оказании услуг в

двух экземплярах по форме, согласованной в Приложении №1.
4.2. Полученный Заказчиком от Исполнителя Акт приема-передачи оказанных услуг, должен быть подписан
Заказчиком, и его отсканированная копия должна быть отправлена Исполнителю, в течение 2 (двух) дней, с
момента получения Заказчиком Акта приема-передачи оказанных услуг от Исполнителя.
4.3. В случае не подписания Акта приема-передачи оказанных услуг Заказчиком, а также не представления
со стороны Заказчика для Исполнителя мотивированного письменного возражения на Акт в течение двух дней, с
момента получения Заказчиком Акта приема-передачи оказанных услуг от Исполнителя, услуги считаются
принятыми Заказчиком, а Акт приема-передачи оказанных услуг подписанным в одностороннем порядке.
4.4. В случае наличия и подтверждения недостатков оказанных услуг, Исполнитель обязуется устранить их в
течение пяти дней со дня получения соответствующих претензий Заказчика.
4.5. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи оказанных
услуг, либо если Заказчик не подписал Акт об оказании услуг и не предоставил мотивированный отказа в сроки,
указанные п.4.4. настоящего Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны
несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Исполнитель гарантирует полный возврат полученных денежных средств, в случае если Заказчик
своевременно выполнил все задания и рекомендации Исполнителя в процессе обучения и в течении 30 дней с
момента запуска рекомендованных рекламных каналов по товарам и услугам, указанным в настоящем Договоре,
Заказчик не получит доход от предпринимательской деятельности, равный вложенным денежным средствам по
настоящему Договору.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1. В случае возникновения споров, связанных с Договором, каждая Сторона обязуется до обращения в суд
выставить другой Стороне досудебную претензию, содержащую требования и их обоснования.
6.2. Сторона, направившая претензию другой Стороне по Договору, вправе обратиться в суд в соответствии
с действующим законодательством РФ, чтобы разрешить возникший спор, в случае получения отрицательного
ответа на свою претензию или неполучения ответа в течение десяти дней с даты получения данной претензии
другой Стороной.

3

7. СОГЛАШЕНИЕ О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
7.1. Настоящим соглашением Стороны признают, что авторские права на инструменты и материалы,
необходимые для внедрения и развития готовой бизнес-модели по продаже мобильной техники Apple,
сопутствующих товаров и услуг, являющейся результатом интеллектуальной деятельности Исполнителя и
технологией бизнес-процесса, принадлежат Заказчику и защищены законодательством Российской Федерации.
Право пользования результатами интеллектуальной деятельности Исполнителя передаются Заказчику на время
действия настоящего Договора.
7.2. Каждая из Сторон обязуется использовать конфиденциальную информацию исключительно в рамках
оказания услуг и предоставлять доступ к ней только лицам, непосредственно участвующим в процессе их
оказания. Стороны обязуются принимать все необходимые меры, чтобы их сотрудники, консультанты,
подрядчики сохраняли конфиденциальность вышеуказанной информации, а также защищали ее от утери и
уничтожения.
7.3. Стороны несут ответственность за несанкционированное разглашение и использование
конфиденциальной информации, которой признается коммерческая, техническая и технологическая информация,
в любой форме и на любых носителях, не являющаяся общедоступной.

                                        8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств, вытекающих из Договора, если докажут, что причиной неисполнения (ненадлежащего исполнения)
являются обстоятельства непреодолимой силы (стихийные бедствия, техногенные аварии и катастрофы,
нормативные акты органов государственной власти и местного самоуправления, препятствующие исполнению
Сторонами своих обязательств по Договору, и так далее), то есть чрезвычайные и непреодолимые при данных
условиях обстоятельства, наступившие после заключения Договора.
8.2. Сторона Договора, просрочившая исполнение обязательства, не вправе ссылаться на обстоятельства,
возникшие после наступления срока исполнения обязательства.
8.3. Если обстоятельства непреодолимой силы длятся более 20 календарных дней, каждая из Сторон вправе
расторгнуть Договор в одностороннем порядке путем направления другой Стороне письменного уведомления о
прекращении действия Договора за 5 дней до предполагаемой даты прекращения Договора.
8.4. В случае невозможности соблюсти процедуры - указанные в п.8.3. настоящего Договора, из-за
обстоятельств непреодолимой силы, Договор считается расторгнутым через 45 календарных дней с момента
начала обстоятельств непреодолимой силы.
8.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой
силы. Указанные обстоятельства должны носить чрезвычайный, непредвиденный характер, возникнуть после
заключения настоящего Договора и находиться вне разумного контроля Сторон.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ОСНОВАНИЯ ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЯ
9.1. Настоящий Договор на оказание услуг вступает в силу со дня его подписания и заключается на срок 12
месяцев.
9.2. Срок действия настоящего Договора может быть продлен на срок 12 месяцев путем направления
Стороной письменного предложения о продлении срока действия настоящего Договора на прежних условиях не
позднее чем за 20 дней до прекращения действия настоящего Договора, о чем Сторонами, в случае достижения
согласия по всем существенным условиям, составляется дополнительное соглашение к настоящему Договору о
продлении срока его действия.
9.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон.
9.4. В случае, невыполнения Заказчиком обязательств по настоящему Договору, Исполнитель оставляет за
собой право отказаться от исполнения настоящего Договора, с даты выявления нарушения.
9.5. В случае расторжения и/или истечения срока действия Договора Исполнитель прекращает поддержку
всех программных продуктов, которые были переданы по Договору, в течении 5 дней с момента
расторжения/прекращения договора подлежат возврату все переданные Заказчику результаты интеллектуальной
деятельности Исполнителя, а также Исполнитель исключает сведения о Заказчике из всех открытых источников,
принадлежащих Исполнителю.
9.6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, а также его расторжение считаются
действительными при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то
представителями Сторон.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Обо всех изменениях в платежных и почтовых реквизитах Стороны обязаны немедленно (не позднее трех
дней) извещать друг друга. Действия, произведенные по старым адресам и счетам, совершенные до поступления
уведомлений об их изменении, засчитываются в надлежащие исполнение обязательств по Договору.

4

10.2. Стороны вправе уступать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам, только
после получения письменного согласия от другой Стороны.
10.3. В своей деятельности Исполнитель руководствуется действующим законодательством РФ и условиями
настоящего Договора.
10.4. Настоящий Договор составлен на четырех страницах в двух экземплярах на русском языке, имеющих
равную юридическую силу по одному экземпляру для каждой Стороны.
10.5. При заключении Договора посредством обмена подписанными электронными копиями через сеть
Интернет с адресов личных страниц, указанных в реквизитах, данный Договор имеет полную юридическую силу.
10.6. Только Стороны Договора и уполномоченные ими лица имеют доступ к указанным в реквизитах
страницам на сайте vk.com. Каждая Сторона обязуется надёжно хранить пароль от личной страницы, сохраняя
его конфиденциальность.
10.7. К настоящему Договору прилагаются:
- Акт о приемке-сдачи выполненных услуг (Приложение №1).

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК

Абрамов Антон Владимирович
ПАСПОРТ: 1815 102586
ВЫДАН: Отделением УФМС России по
Волгоградской области в Городищенском
районе
АДРЕС РЕГИСТРАЦИИ: Волгоградская
область, Городищенский район, х. Красный
Пахарь, ул.Центральная, д. 7, кв. 2
АДРЕС В СЕТИ ИНТЕРНЕТ:
https://vk.com/abrantonioni

                ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «Альянс»
Директор: Семёнов Павел Викторович
ОГРН: 1187031050667
ИНН: 7017438317
Юр.адрес: 634059, Россия, Томская область,    г.
Томск, ул. Говорова, 58-14
Банк получателя: ООО НКО «Яндекс.Деньги»
ИНН :7750005725
КПП:770501001
к/с: 30103810945250000444
р/с: 30232810400000000003
№ кошелька (назначение перевода):
410019117005960
№ карты: 5599 0050 2728 0630
АДРЕС В СЕТИ ИНТЕРНЕТ:
https://vk.com/isemenovpavel

Заказчик:   ________________________                      Исполнитель:   ________________________
                                        М.П.                                                                                             М.П.

5

Приложение № 1
к договору возмездного оказания услуг

№ 1305 от «06» июля 2019 г.

АКТ О ПРИЕМКЕ-СДАЧИ ВЫПОЛНЕННЫХ УСЛУГ

1. Разработка, установка, настройка и передача в пользование Заказчику персонального сайта (landing page);
2. Настройка контекстной рекламы;
3. Настройка таргетированной рекламы в социальных сетях;
4. Обучение по продвижению в социальных сетях;
5. Разработка рекомендаций по рекламе для развития компании Заказчика;
6. Готовая бизнес-модель с пошаговым алгоритмом действий;
7. Инструкции по выбору, проверке и настройке мобильной техники Apple;
8. Инструкции, скрипты общения и обучение по работе с клиентами;
9. Цифровые макеты рекламных материалов;
10. Помощь в оптимизации путей доставки оборудования от поставщиков до Заказчика;
11. Индивидуальная работа со специалистом поддержки по всем вопросам, касающимся организации и

ведения бизнеса;
12. Помощь во внедрении инструментов для анализа рекламы и эффективной работы с клиентами;
13. Комплексный пакет документов для ведения бизнеса и официальному оформлению компании;
14. Анализ рынка товаров и услуг для отслеживания варьирования цен, поиск контрагентов и ведение

преддоговорной работы для заключения договоров на наиболее выгодных Заказчику условиях и
организация поставок товаров Заказчику.

Всего оказано услуг на сумму: 30 000 рублей 00 коп.

Вышеперечисленные работы (услуги) выполнены полностью и в срок. По объему, качеству и срокам оказания
услуг Заказчик претензий не имеет.

ПОДПИСИ:

Заказчик:   ________________________                      Исполнитель:   ________________________
                                     М.П.                                                                                            М.П.